PAGE
3

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 октября 2015 года  №  345
О внесении изменений                                 в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление                              в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, государственная собственность                 на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования собственникам зданий, строений, сооружений расположенных на этих земельных участках»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений                        в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования собственникам зданий, строений, сооружений расположенных на этих земельных участках», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 23.05.2012 года № 209 (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 25.02.2015 года №82), следующие изменения:

1) пункт 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

В предоставлении муниципальной услуги заявителю отказывается в случаях:

 2.8.1. Запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа.

2.8.2. Не представлены документы, определенные в пункте 2.6.1. настоящего Административного регламента.

2.8.3. Представленные документы ненадлежащим образом заполнены,                      не соответствуют законодательству Российской Федерации.

2.8.4. С заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права                        на приобретение земельного участка;

2.8.5. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды;

2.8.6. На указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если сооружение (в том числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается на земельном участке на условиях сервитута или на земельном участке размещен объект, предусмотренный пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ, и это не препятствует использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием либо с заявлением                                 о предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства;

2.8.7. На указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если сооружение (в том числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается на земельном участке на условиях сервитута или с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства;

2.8.8. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и его предоставление не допускается на праве, указанном в заявлении о предоставлении земельного участка;

2.8.9. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок является зарезервированным для государственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность, постоянное (бессрочное) пользование или с заявлением                 о предоставлении земельного участка в аренду, безвозмездное пользование на срок, превышающий срок действия решения о резервировании земельного участка,                   за исключением случая предоставления земельного участка для целей резервирования;

2.8.10. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой                      с другим лицом заключен договор о развитии застроенной территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке,                       или правообладатель такого земельного участка;

2.8.11. Разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка, за исключением случаев размещения линейного объекта в соответствии с утвержденным проектом планировки территории;

2.8.12. Предоставление земельного участка на заявленном виде прав                        не допускается;

2.8.13. В отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, не установлен вид разрешенного использования;

2.8.14. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок не отнесен к определенной категории земель;

2.8.15. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд и указанная в заявлении цель предоставления такого земельного участка не соответствует целям, для которых такой земельный участок был изъят, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

2.8.16. Границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом                    «О государственном кадастре недвижимости».».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сычевские вести».
И.п. Главы Администрации муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                              К.Г. Данилевич

3

 DATE \@ "dd.MM.yy" 19.10.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 19.10.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 19.10.15стр. 10 из 3
- 10 -стр. 10 из 3